
令和３年９月13日 

保護者 様 

愛南町・篠山小中学校組合教育委員会  

教育長 中村 維伯  

 

                      

令和３年度 愛南町小学校音楽発表会の中止について 

 

 

日頃より、児童生徒に係る学校教育の活動につきまして、温かくご理解とご 

協力を賜りまして、感謝申し上げます。 

今年度も、新型コロナウィルスの感染拡大防止対策により、様々な行事等の

変更が相次ぎ、保護者の皆様には多大なるご心配やご迷惑をおかけしておりま

すこと、お詫び申し上げます。 

さて、愛媛県に適用されていた「まん延防止等重点措置」は今月12日に解除

されましたが、現下の感染状況を踏まえて、当面９月26日まで本県独自の最大

警戒レベル「感染対策期」を維持することとされています。全国的な新型コロ

ナウィルス感染症に関する状況はいまだ不透明であり、今後も警戒を緩めるこ

とができない状態にあります。 

教育委員会におきましても、これまで愛南町小学校音楽発表会の開催につい

て、関係者で協議を重ね、検討して参りました。各校において、十分な感染予

防対策を講じた上で、発表会に向けた練習を安全に行うことは困難であり、何

よりも児童、教職員の健康面と安全面を最優先に考え、誠に残念ではあります

が、愛南町・篠山小中学校組合教育委員会として、今年度の愛南町小学校音楽

発表会を中止する決定をいたしました。 

保護者の皆様におかれましては、本会中止の趣旨を何卒ご理解いただきます

ようお願いいたします。 

 
 
 

 

愛南町教育委員会 学校教育課 

ＴＥＬ 0895-72-1113 


